

**UCHWAŁA NR 16/05**  
**Zebrania Przedstawicieli Członków**  
**Olsztyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej**  
**z siedzibą w Olsztynie, ul. Szarych Szeregów 5**  
**z dnia 15 kwietnia 2005 r.**

w sprawie nadania imienia Jana Pawła II parkowi nad Łyną (w projekcie)

Zebranie Przedstawicieli Członków Olsztyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, w imieniu reprezentowanych przez siebie mieszkańców Olsztyna, zwraca się do Prezydenta Miasta Olsztyn i Rady Miasta za pośrednictwem jej Przewodniczącego, o nadanie imienia Jana Pawła II parkowi miejskiemu, którego lokalizacja planowana jest wzdłuż rzeki Łyny w jednolitym ciągu parków: „Mleczna”, „Korczaka”, „Park Centralny” i „Park przy Zamku”.

**Uzasadnienie**

W 2004 roku Rada Miasta podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu parkowego Korczaka – Mleczna”, rozpoczynając w ten sposób realizację oczekiwanej od lat inwestycji.

Dolina rzeki Łyny ma szczególne znaczenie dla krajobrazu miasta i dla jego mieszkańców. Nie możemy beczynnienie przyglądać się, jak najpiękniejsza rzeka Warmii w stolicy tego regionu straszy zaniedbaniem. Zagospodarowanie tych terenów poprawi bezpieczeństwo i estetykę miasta, polepszając tym samym warunki życia mieszkańców, stworzy ciąg komunikacyjny, biegnący wzdłuż Łyny przez całe miasto od południowej do północnej jego granicy. Będzie znakomitym walorem turystycznym miasta.

Nadanie przyszłemu parkowi imienia Jana Pawła II jest godnym uczczeniem pamięci największego Polaka, Ojca Świętego, największego Autorytetu świata, który żył w naszych czasach, a który odszedł od nas 2 kwietnia tego roku. Jest to tym bardziej uzasadnione, że nasz Wielki Nauczyciel kochał przyrodę. Wielokrotnie odwiedzał Warmię i Mazury, uczestniczył w spływach kajakowych, również rzeką Łyną. Będąc w Olsztynie w 1991 roku powiedział:

„Mam dług wdzięczności wobec tej ziemi, która przez tyle lat udzielała mi schronienia, odpoczynku, dawała mi możliwość nabrania sił wewnętrznych, uspokojenia. To jest wielkie dobrodziejstwo tej ziemi, tych lasów, tych jezior, z których korzystałem. [...] Niech Bóg zachowa ten wielki skarbiec przyrody warmińskiej, pojezierza, lasów. Nie dajcie go nigdy w żaden sposób zniszczyć czy nawet uszkodzić, bo to jest wielkie dobrodziejstwo. Niech Bóg zachowa ludzi żyjących wśród tej pięknej przyrody”.

SEKRETARZ ZEBRANIA

Janina Foks



PRZEWODNICZĄCY ZEBRANIA

Jerzy Pik

